

CONTRAT D'ENTREPRISE.

=====



Entre Messieurs Secchia et Puggia, entrepreneurs à Ruhengeri et la C.A.C du Bukonya Ruhengeri il est convenu ce qui suit:

- 1/ Messieurs Secchia et Puggia s'engagent à construire pour compte de la chefferie Bukonya un gîte avec logement pour boy sis à Gatonde dont la chefferie a reçu l'entreprise de la part du Gouvernement du Ruanda-Urundi. Les travaux devront être terminés pour le 30 octobre 1954.
- 2/ La chefferie Bukonya s'engage à fournir sur place tous les matériaux nécessaires à la construction.
- 3/ Les entrepreneurs s'engagent à surveiller les travaux avec toute diligence voulue.
Le prix de la M.O.I est à leur charge.
- 4/ Ils travailleront sur la base des plans, cahier des charges et instructions de l'Administrateur de Territoire et respecteront scrupuleusement toutes les prescriptions édictées en vue d'une bonne exécution des travaux.
- 5/ Le prix de l'entreprise est fixé comme suit pour la surveillance, les frais de voyage et le paiement de la main d'oeuvre.
La C.A.C Bukonya versera aux entrepreneurs la somme globale de 68.000 frs - soixante huit mille francs payable contre facture dès la fin des travaux.
- 6/ En cas de contestation le contrat sera rompu de plein droit et l'entrepreneur renonce expressément à tout recours devant quiconque comme à toucher tout prix quelconque pour son travail quel que soit le montant des dépenses engagées par lui.

Ainsi fait à Ruhengeri, le 1 juin 1954.

Les entrepreneurs

SECCHIA

PUGGIA

Le chef,
BISALINKUMI

L'Administrateur de Territoire,

M. POCHET, A.T.A. Ppl.-

Matériel	Prix Unitaire	Quantité passée	Prix Total	Spécification du crédit qui supporte la dépense	Notes concernant l'approvisionnement
Fer à béton					
1/ 6 m/m (220 gr) 280m 65Kg	11.75	65 Kg			
2/ 8 m/m (392 G) 85m 40Kg	"	40 Kg			
3/10 m/m (612) 45m 25Kg	"	25 Kg	3.080		
4/12 m/m (900) 85m 100Kg	"	100 Kg			
5/14 m/m (1200) 45m 50Kg	"	50 Kg			
Fil de fer galvanisé: 30 Kg.	25	20 Kg	500		
Fil à ligaturer : 10 Kg.				Secchia.	
Clous: 4 cm : 20 Kg.	16,50	20 Kg			
6 cm : 60 Kg.	"	60 Kg			
10 cm : 180 Kg.	"	180 Kg	8.910		
8 cm : 80 Kg.	"	80 Kg			
12 cm : 200 Kg.	"	200 Kg			
Carbonileum : 60 l.	17,75	60 l.	1.065		
Métal déployé ou 80 similaire : 132 plaques (63x2m.40)	125		10.000		
Carreaux : 1 caisse (simple)	1170	1 caisse	1.170		
Mastic : 25 Kg	5 touques 5Kg	5 touques	500		
	20,50				
Menuiserie en bois:					
- 1 gr.porte à 4 battants: 3,20x2m + vitres	5.080	-	5.080		
- 4 portes 2m x 0,80	950		3.800		
- 1 table 150 x 80	1.600		1.600		
- 4 chaises	400		1.600		
- 2 fauteuils	600		1200		
- 2 lits 195 x 80	550		1.100		
- 2 portes 2 m x 0,80	950		1.900		
Quincaillerie:					
- 1 évier cuisine avec bouchon chainette & évacuation	1.875	1 pièce	1.875		

Matériel	Prix Unitaire	Commandes passées	Prix Total	Spécification du crédit qui supporte la dépense	Notes concernant les approvisionnements
- 1 lavabo avec bouchon chafnette et évacuation	+ 1.600		1.600		
- 1 W.C. à chasse directe	2.875		2.875		
- 1 W.C. à la turque + chasse	1.570		1.570		
- tuyauterie 3/4 - 30 m	34,50	30 ml	1.115		
- treillis moustiquaire (terr.)	-	-	-		
- fer feuillard 25 Kgs	24,50	25 Kgs	625		
- peinture:					
a/ couleur à l'eau lavable:					
blanc: 55 l.	20,50	50.800 Kg	1.100		
b/ couleur à l'huile:ivoire					
50 l.	39,50	50.800 Kg	2.000		
1 tuyau 1/2" 6 m.	26,50	6 m.	200		
1 scean douche	-	-	-		
4 touques de 25 Kgs colour- crit (crépis extérieur)					
terre cuite					
terra cotta	25	100 Kgs	2.500		
huile de lin	245/bidon	2 bidons (4 1/2)	1.000		
- Chassis métalliques					
3 D. 1 H	528	3	1.584		
1 C. 1 H	472		472		
4 D. 2 H	660		2.640		
+3/50x50 (non en stock).					